

Pergalėms netrukdė nei apledėjusi trasa, nei lūžusios slidės

Aušra LAURINKIENĖ

Šiaulių orientacininkai sėkmingai pradėjo 2011 metų Lietuvos orientavimosi sporto slidėmis čempionatą - iškovoti net šeši čempionato nugalėtojų medaliai.

Startavo daugiau nei 300 orientacininkų

Sausio 15-16 dienomis Visagino apylinkėse vyko pirmosios čempionato rungtys - varžybos sprinto ir ilgoje trasose, kuriose startavo per 320 sportininkų iš šalies sporto klubų, mokinių ugdymo įstaigų. Tarp jų - dvidešimt penki Šiaulių orientacininkai.

Anot Šiaulių jaunųjų turistų centro (ŠJTC) atstovės Genutės Beleckaitės, čempionato dalyviai varžėsi aštuoniuose amžiaus grupėse: „Mokslievių amžiaus grupėse miestai atstovavo Šiaulių jaunųjų turistų centro ugdytiniai, o suaugusiųjų - sporto klubo „Sakas“ sportininkai“.

Iškovoti net trys nugalėtojų medaliai

Pirmoji čempionato rungtis, pasak G. Beleckaitės, buvo orientavimasis sprinto trasoje: „Varžybų dalyviai, atitinkamai pagal amžių, turėjo įveikti 1,4-3,5 kilometrų ilgio trasas, greitai orientuotis tarp gausybės apledėjusių takelių Visagino miesto teritorijos žaliuosiuose plotuose. Varžybų rezultatą lėmė ir sporti-

ninkų orientavimosi vietovėje, ir slidinėjimo technikos įgūdžiai bei taktinis pasirinkimas pasinaudoti parengtomis slidinėjimo trasomis, ir apledėjusio sniego pluta, kad kuo greičiau būtų galima surasti kontrolinius punktus“.

Paskelbus rezultatus ypač džiaugėsi Šiaulių jaunųjų turistų centro treneriai Artūras Gapšys ir Nerijus Vidžiūnas. Iškovoti net trys nugalėtojų medaliai. Miglė Vainikauskaitė ir Paulius Vidžiūnas tapo čempionais jaunučių grupėje, Vesta Ambrazaitė - jaunių grupėje. Karolina Špukaitė užėmė antrąją vietą vaikų grupėje, Kevinas Olišauskis buvo antras tarp jaunučių. Ketvirtosiose vietose liko Miglė Kazimieraitytė ir Karolina Jociūtė.

Suaugusiųjų sportininkų grupėse tarp prizininkų buvo Gitana Kazimieraitienė. Ji užėmė trečiąją vietą 35 metų moterų grupėje, Svajūnas Ambrazas buvo ketvirtas tarp elito vyrų, Arimantas Petukas buvo penktas 45-erių metų vyrų grupėje.

Šliuožti teko apledėjusia trasa

Antrąją dieną vyko čempionato varžybos ilgoje trasoje. „Atskirų amžiaus grupių dalyviams teko įveikti 4,5 - 19 kilometrų ilgio trasas, nusidriekusias Visagino apylinkių miškų kalvelėmis. Šliuožti teko apledėjusia trasa, o ir oras buvo gana žvabus, todėl



Paulius Vidžiūnas triumfavo 2011 metų Lietuvos orientavimosi sporto slidėmis čempionate trumpoje ir ilgoje trasose.

rezultatą lėmė ir bendra sportininko ištvėrmė“, - sakė G. Beleckaitė.

Šioje rungtyje vėl gausus būrys šiauliečių buvo tarp geriausiųjų. Miglė Vainikauskaitė, Paulius Vidžiūnas, Vesta Ambrazaitė įrodė, kad šiose varžybose jie yra stipriausieji ir tapo čempionato nugalėtojais ir ilgoje trasoje. Ketvirtojoje vietoje liko Kevinas Olišauskis, Agnė Petukaitė ir Rokas Vaitkus užėmė penktąsias vietas vaikų grupėse.

Suaugusiųjų amžiaus grupėse tarp prizininkų buvo klubo „Sakas“ sportininkai Gitana Kazimieraitienė, Saulius Morėnas, Kiela



Šiaulių jaunųjų turistų centro orientacininkų komanda ir 2011 metų Lietuvos orientavimosi sporto slidėmis čempionato nugalėtojai bei prizininkai.

ŠJTC nuotr.

Dainius. Daugirdas Stonys buvo ketvirtas vyrų A grupėje, Marius Astrauskas toje pat grupėje užėmė penktąją vietą, Arimantas Petukas liko ketvirtojoje vietoje 45-erių metų vyrų grupėje.

Būta ir sportinės dramos

„Kad šiauliečiams valios ir sportinio užsispyrimo nestinga, čempionato dalyviai galėjo suprasti sprinto trasoje. Tuo įsitikinti galimybė buvo ir antrąją čempionato dieną. Ilgos trasos (11,8 km ir 18 kontrolinių punktų) pirmojoje

dalyje lūžo Airido Žukausko, startavusio jaunių grupėje, slidinėjimo lazda. Vaikinas, nors ir suprastamas, kad aukšto sportinio rezultato jau nepasiekė, sugebėjo pabaigti trasą remdamasis tvirta lazdyno šaka“, - „Šiaulių naujienoms“ vakar sakė ŠJTC atstovė.

Ji pridūrė, kad antroji čempionato dalis - varžybos vidutinėje ir estafetinių trasose vyks vasario pabaigoje. „Šiaulių orientacininkai tikisi iškovoti dar daugiau čempionato medalių“, - optimistiškai kalbėjo G. Beleckaitė.